



ścieżką aktywizacji zawodowej objąć wsparciem o charakterze reintegracyjnym, w tym podnoszącym kompetencje społeczne.

Wnioskodawca powinien funkcjonować na terytorium, które zamierza objąć swoim wsparciem w ramach projektu. Znajomość terenów objętych wsparciem daje wnioskodawcy pełny obraz lokalnych uwarunkowań społeczności, w której funkcjonuje grupa docelowa i układu relacji społecznych w jakich się znajduje. Bliskość terytorialna jest czynnikiem sprzyjającym dobrej współpracy. Bliskość umożliwia szybszą, bardziej efektywną komunikację, np. w sytuacjach kryzysowych.

Podsumowując, tworząc kryteria dostępu do realizacji projektów konkursowych należy zwracać uwagę przede wszystkim na **doświadczenie projektodawcy** i ewentualnie partnera w realizacji podobnych projektów. Ważne jest, żeby realizatorzy projektu zatrudniali ekspertów z dziedziny pomocy osobom młodym, zagrożonym wykluczeniem. Dla beneficjentów najważniejsze jest, aby instytucje realizujące projekt były otwarte i żeby możliwy **był stały kontakt** z jej przedstawicielami (prowadzenie biura na obszarze wsparcia).

Kwestią specyficzną dla projektów konkursowych jest niedostateczny mechanizm weryfikacji doświadczenia projektodawcy w obszarze interwencji. Często projektodawcy wyspecjalizowani w „technicznych” aspektach pisania wniosków nie przejawiają odpowiedniego zaangażowania w problemy grupy docelowej, w związku z czym realizują wsparcie, które nie powoduje istotnej zmiany społecznej (koncentracja na realizacji wskaźników i sprawnym rozliczeniu projektu). Mniej doświadczone organizacje posiadające „misję” i doświadczenie w pracy, np. z osobami wykluczonymi społecznie, trudniejszymi w aktywizacji zawodowej, nie uzyskują dofinansowania, ale za to świadczone przez nich wsparcie jest bardziej dopasowane do faktycznych potrzeb grup docelowych.

Przykładowe kryteria dostępu i premiujące mogące być wskazówką do sformułowania kryteriów w POWER: RPO WP

- Beneficjent (operator) i/lub Partner na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie posiada, co najmniej dwuletnie doświadczenie w prowadzeniu działalności w obszarze merytorycznym, którego dotyczy projekt (RPO WP)
- Beneficjent lub partner w projekcie (o ile dotyczy) posiada co najmniej 2 letnie doświadczenie: w pracy z grupą docelową, którą zamierza objąć wsparciem oraz w zakresie merytorycznym, którego dotyczy projekt. (RPO WP)
- Wnioskodawca dysponuje doświadczeniem w realizacji przedsięwzięć związanych ze świadczeniem i/lub sprzedażą usług szkoleniowych i doradczych dla przedsiębiorców na terenie województwa zachodniopomorskiego przez okres minimum 5 lat przed złożeniem wniosku o dofinansowanie. (RPO Zachodniopolskie)